ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA QUALIFICAPEL

PROCESSO INTERNO DE SELEÇÃO DE COMPETÊNCIA

EDITAL Nº 369/2022

EDITAIS DE ABERTURA Nºs 281/2022, 282/2022 E 283/2022

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos,

considerando inexistir prejuízo aos candidatos e pautado por interesse público que exige maior lapso

temporal para a logística técnica e eficiente de todas as etapas, RETIFICA  os cronogramas previstos nos

editais de abertura nº.s 281/2022, 282/2022 e 283/2022, RATIFICA  os demais termos que regulamentam as

seleções e COMUNICA  que as próximas etapas seguirão os prazos estipulados em edital próprio para cada

fase.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 09 de novembro de 2022.

KÁTIA SIMONE SIEFERT
Diretora de Recursos Humanos

TAVANE DE MORAES KRAUSE
Secretária Municipal de Administração

e Recursos Humanos